

## Nr 18

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1961/62, i vad propositionen avser socialdepartementets verksamhetsområde.*

(3:e avd.)

### *Driftbudgeten*

#### **Femte huvudtiteln**

1:o) **Kommittéer och utredningar genom sakkunniga.** I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 2 (bilaga 3, punkt 1, s. 9 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 januari 1962) framlagda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1961/62 anvisa ett reservationsanslag av 200 000 kr.

### *Kapitalbudgeten*

#### **Statens utlåningsfonder**

2:o) **Lånefonden för bostadsbyggande.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 2 (bilaga 10, punkt 1, s. 33 och 34 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 januari 1962) föreslagit riksdagen att medgiva, att under budgetåret 1961/62 preliminära beslut om lån, som skall utgå från lånefonden för bostadsbyggande, må meddelas intill ett belopp av 1 040 000 000 kr.

Departementschefen anför, att den av riksdagen fastställda ramen för preliminär långivning under budgetåret 1961/62 har grundats på en antagen produktionsvolym av 70 000 lägenheter, varav 66 000 förutsatts bli föremål för statlig belåning.

En ökning av igångsättningen av nya byggnadsföretag utöver det förut fastställda programmet är angelägen med hänsyn till behovet av större bostadsbyggande på orter med ett expanderande näringsliv. Under hänsynstagande till de krav på återhållsamhet i investeringsverksamheten, som det samhällsekonomiska läget f. n. ställer, föreslår departementschefen en utvidgning av bostadsbyggnadsprogrammet för innevarande budgetår med 3 000 lägenheter.

Låneramen för innevarande budgetår behöver vidgas med 70 000 000 kr. för att möjliggöra den angivna ökningen av bostadsbyggandet. Vid denna beräkning har hänsyn tagits till den av Kungl. Maj:t i december 1961 beslutade höjningen av de maximerade belåningsvärdena för småhus. Ramen föreslås alltså skola fastställas till 1 040 000 000 kr.

*Utskottet.* Den av Kungl. Maj:t föreslagna utvidgningen av medelsramen för bostadslångivningen innebär, att det för innevarande budgetår uppställda bostadsbyggnadsprogrammet utökas med 3 000 lägenheter till 73 000 lägenheter. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer,

att riksdagen må medgiva, att under budgetåret 1961/62 preliminära beslut om lån, som skall utgå från lånefonden för bostadsbyggande, må meddelas intill ett belopp av 1 040 000 000 kr.

Stockholm den 13 februari 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Ivar Johansson, Bergman, Ragnar Bergh, Fritz Persson, Per Jacobsson, Rikard Svensson, Bengtson, fru Wallentheim, herrar Bertil Petersson och Per-Olof Hanson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Andreasson, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson och herr Svensson i Ljungskile.